o

210 COMMENTARIUS RINUCCINIANUS

se gessisset et Regno abiisset. Secundum est eos alio saltern 
modo ejus et pecuniae Pontificiae sceleratissimos fuisse aggres- 
sores. Induciarum enim conjurationem maligne contraxerant, 
eo tendentem ut Ormonium et alios haereticos in throno collo- 
carent; pacem iniquissimam intruderent; Ecclesiam et Clerum 
Ibernicum fautoresque deprimerent, et ipsum Nuncium (nam 
hoc ex ilia eorum mente sequi necessum erat) nisi lubens abire 
mallet, vel ipsi vel dicti haeretici deturbarent. Cui eorum 
tyrannidi cum ille non cedendum sed generose obviandum 
duxerit, et illi conjurationem suis atque haereticorum armis 
prosequendam obstinatissime statuerint, consectaneum est 
Nuncium his fundamentis utrinque jactis censuras etiam in sui 
et pecuniae Pontificiae nedum fautorum defensionem fulminasse. 
Quo forsan sensu intelligendi sunt illi loci a me ex ejus 
Relatione citati, quibus sibi censuras etiam in sui et pecuniae 
Pontificiae defensionem fulminandas fuisse asserit. Alias 
gravissimas rationes hue spectantes vide inferius in ejus monitis 
P. Josepho Arcamonio Romam praefecturo datis hoc ipso anno 
1648.|

I34I (558) Interea censuras 29 Maii Kilkenniae affixas fuisse 
v reperio, sed Episcopus Ossoriensis, ibi diaecesanus, aliorum, 

praesertim pseudo-Concilii et Jesuitarum Anglo-Ibemicorum 
fraudibus ac sollicitationibus fractus, quam suapte sponte 
inierat, exequendarum censurarum sententiam adeo mutavit ut 
exinde Ormonio et Ormonistis militaverit. Porro eodem die, 
quo censurarum decretum Kilkenniae affixum fuit, Episcopus 
Limericensis, Concilii Supremi albo ascriptus, Nuncio scripsit 
se Kilkennia discessurum. Quod et praestitit, ad suam 
diaecesim regressus. Alter etiam Consiliarius Momoniensis, 
Zepherinus Barronus, et tres Consiliarii Ultonienses secesserant 
ab aliis septem Consiliariis, nempe tribus Lageniensibus, 
Richardo Bellingo, Patricio Bryano, et Roberto Devereuxo, et 
tribus Conaciensibus, scilicet Athunriae Barone, Luca Dillono, 
et Robuco Lynchaeo, nec non uno Momoniensi, nempe 
Geraldo Fenello, Doctore Medico; qui septem perfidiosissimi et 
nequissimi proditores ad suum Ormonium, Insequinnium, atque 
alios haereticos a faedere Catholico desciscentes et aliis 
Ormonistis ducatum praebentes, tanquam major Concilii ex 
duodecim Consiliariis compacti pars, cum aliis aliquot Ormonistis 
hanc Appellationem mendaciis et fraudibus plenam interposue 
runt in conjurationis prosecutionem et censurarum contemptum.

“In Dei Nomine. Amen.
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(559) “ Nos Richardus, Vicecomes de Montgaret, Franciscus 
D. Baro de Athunry, Lucas Dillon Eques auratus, Robucus 
Lynch Baronetus, Phelim O Neill Eques auratus, Richardus 
Bellings, Geraldus Fennell, Patricius Brian, et Robertus 
Devereux, Armigeri, caeterique de numero Supremi Concilii 
Confaederatorum Catholicorum Regni Iberniae non solum 
residentis verum etiam absentis et | non praesentis nec residentis, 1342 
nec non Richardus Everard Miles Baronet, Patricius Goagh et 
Joannes Walsh Armigeri, Commissarii ex parte Concilii prae- 
dicti, deputati pro induciis, treuga, sive cessatione armorum 
tractanda et concludenda inter Confaederatos Catholicos dicti 
Regni et D. Baronem de Insequin ejusque exercitum et partem; 
animo appellandi et provocandi, deque nullitate et iniquitate 
gravaminum infrascriptorum omnium et singulorum aeque 
principaliter quaerelandi, considerantes remedium appellationis 
et provocationis ideo esse a jure inventum et introductum ut 
aggravatorum et oppressorum status conservetur integer et 
illaesus, et quod per inferiores judices illegitime, inconsiderate, 
injuriose, aut injuste actum, gestum, pronunciatum, aut diffi- 
nitivum sit, id sano superioris moderamine et judicio reformetur.
Inde est quod nos hoc fundamento subnixi, sentientes nos ipsos 
et per nostra latera universos Confaederatos Regni Iberniae 
fidei Catholicae cultores et propugnatores per infra specificata 
enormiter in honore, officio, aestimatione, et personis laedi, ad 
hoc refugium et juris beneficium tanquam ad sacram anchoram 
recurrimus, et licet nulli unquam (quod sciamus) et praecipue 
ecclesiastico vel Regulari occasionem dederimus, vel aliquis 
nostrum dederit ob quam offendi, denigrari, vel incapaces ad 
officium sive munus nostrum in administratione Reipublicae 
reddi debeamus, maxime per Praelatos et alios in dignitate 
ecclesiastica constitutes, quibus utique omnem obedientiam, 
honorem, et reverentiam in quibuscumque licitis et honestis 
detulimus, prout semper deferimus et exhibemus, licetque in 
publicis Comitiis Confaederatorum Catholicorum Regni Iberniae 
praedicti habitis Kilkenniae et conceptis 12 die mensis| 
Novembris anno Dominicae Incarnationis 1647 rite et legitime 1342 
tam per Praelatos Regni quam per laicos votum in dictis v
Comitiis habentes electi simus ad regendum et gubemandum in 
hac lacerata Republica et hujus intuitu (nos maxime, quibus 
personalis residentia est injuncta) aciem oculorum ad dilaniatam 
nunc Momoniae Provinciam nuper florentissimam convertentes, 
et cum maximo doloris sensu invenientes eamdem quasi in ultimo
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discrimine positam per tot clades et exercituum profligationes 
nna aestate (Deo sic permittente) passam, dictaeque Provinciae 
aeraria exhausta et exsiccata, agriculturam in eadem inter- 
missam, milites ab armis et aliis bellicis necessariis prorsus 
imparatos, incolas ad extremum paupertatis redactos, et suos 
agros, fundos, et praedia deserentes, agricultores et firmarios 
prorsus mendicos effectos, et Comitatus respective de Waterford, 
fiperary, Limerick, et Kierry ferro flammaque absumptos, 
praesidia et propugnacula militis Catholici manibus Confaedera- 
torum per hostilem exercitum erepta atque extorta, civitatem 
Cassiliensem, oppida de Dungarvan et Callan misere caesa et 
rebus omnibus spoliata, ipsosque cives et oppidanos per faciem 
terrae dispersos, totamque Provinciam et fere ad januas 
civitatis Kilkenniae in Lagenia depraedatam per liberos et con- 
tinuos incursus inimicorum, et sub vectigalibus, impositionibus, 
et contributionibus praefati Baronis de Insequin ejusque exer- 
citus redactam, afflictos undique inhabitantes annonae caritate et 
ipsa fame laborantes, multasque alias partes reliquarum Fro- 
vinciarum dicti Regni ultra eas, quas inimici aperta vi occu-